16/04/2024, 20:02 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1329117

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1329117 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
CONSELHO DIRETOR

DELIBERAÇÃO CD/CEFET-MG Nº 13, DE 16 DE ABRIL DE 2024

Aprova o cancelamento das aulas de todos os campi do CEFET-
MG.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas,
considerando: i) a deflagração da greve dos docentes do CEFET-MG; ii)   a necessidade de
minimizar os prejuízos acadêmicos e financeiros aos discentes; iii) o prazo de consulta aos
Diretores de Campus sobre a necessidade de suspensão do calendário no seu campus; e iv) o
que foi deliberado na 525ª Reunião do Conselho Diretor, em 16 de abril de 2024,

DECIDE:

Art. 1°  Cancelar as aulas dos dias 17/04/2024 (quarta-feira) e 18/04/2024 (quinta-feira) de
todos os campi do CEFET-MG.

Art. 2° Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 16/04/2024 20:00 )
CARLA SIMONE CHAMON

PRESIDENTE
CD (11.38)

Matrícula: 1218048

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 13, ano: 2024, tipo: DELIBERAÇÃO, data de emissão: 16/04/2024 e

o código de verificação: eac8c893bb

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf